
                   SPRAWOZDANIE nr 3/2026 ZE SPOTKANIA INTERGRUPY  
"ZIELONOGÓRSKIEJ” 

Z dnia 14 marca 2026 roku 
 
 

Dnia 14 marca 2026 o godz.10:00 w siedzibie Intergrupy 
Zielonogórskiej w Zielonej Górze przy ul. Drzewnej 13 (wejście od 

ul. Sowińskiego) odbyło się spotkanie uczestników Wspólnoty AA, mandatariuszy 
oraz służebnych Intergrupy 
Poprowadził je Marcin – rzecznik intergrupy 

 

 

Spotkanie rozpoczęło się wspólnym odmówieniem Modlitwy o Pogodę Ducha oraz 
odczytaniem Preambuły. 
 
Następnie przedstawiony został plan spotkania i odczytaliśmy 12 tradycji i 12 
koncepcji AA 
 
 
Wieści z grup: 
 
 - Jadzia – mandatariuszka grupy „Kwiatowa” Czerwieńsk – spotykamy się we wtorki 
o 18.00 przy ulicy Kwiatowej 7B. Średnio 15-18 osób, teraz mamy nowicjuszkę. Raz 
w miesiącu jeździmy do Ciborza i Krzywańca. Czytamy kroki, tradycje, staramy się 
omawiać je tematycznie. Mamy nowego skarbnika, ogólnie na grupie jest wszystko 
dobrze. 
 
 - Tomek – rzecznik grupy „Żyj i daj żyć” Zielona Góra – spotykamy się tutaj 
(Drzewna 13) w czwartki o godzinie 18.30. Zawsze narzekałem, że za mało osób a 
teraz jest aż za dużo. Ostatnio było 20 osób. Fajnie, bo cały czas przychodzą 
nowicjusze. Większość się nie utrzymuje ale pojedyncze osoby zostają, kilka osób 
wróciło po przerwie, część to wpadkowicze. Przyjeżdżają do nas osoby z prywatnego 
ośrodka dla uzależnionych w Radomii.  Jest to urozmaicenie.  
 
 - Wojtek – w zeszłym tygodniu spotkał mnie zaszczyt i zostałem mandatariuszem 
grupy „Bez dymka” – na razie obserwuję i przekazuję głos bardziej doświadczonemu. 
Edmund- spotykamy się w piątki o 17.00 w Zielonej górze przy Drzewnej 13. Sala 
pełna, pęka w szwach, przychodzą nowicjusze, utrzymują się. W pierwszy 
poniedziałek miesiąca staramy się jeździć do Ciborza. Odwiedził nas chłopak, który 
wyszedł z WOTUW-u i był bardzo pozytywnie zaskoczony, to był jego pierwszy 
mityng poza terapią.  
 
Edek – poniedziałek 17.30 ul. Drzewna 13 w Zielonej górze – połączyliśmy 2 grupy 
„Nowa” i „Dana” – teraz nazywa się „Nowa Dana” – Pracujemy na krokach, na 
tradycjach, skupiamy się zwłaszcza na tradycjach 
 
 
 
 



 - Roman – mandatariusz grupy „Nowe Życie” Kargowa – Mieścimy się na ulicy 
Browarnej 7, Dom Kultury, I piętro, sobota, godzina 18.00. Grupa się rozrasta, 
obecnie frekwencja to 20-25 osób, jest kilku nowicjuszy. Pracujemy na 12 krokach i 
12 tradycjach i na literaturze aowskiej, niesiemy posłanie po innych grupach. Trzeci 
tydzień miesiąca jesteśmy w Ciborzu. Ostatnio koleżanka przywiozła do nas na 
grupę cztery podopieczne z Ciborza. 
 
 
 - Marcin – grupa „U Franciszka” Zielona Góra – spotykamy się w poniedziałki przy 
klasztorze Franciszkanów przy ul. Kilińskiego 5 o 17.30. Rośnie frekwencja, średnio 
teraz jest 8-10 osób, ostatnio było 12, pojawił się nowicjusz. Pracujemy na krokach 
na tradycjach. Na grupie są sponsorzy, są podopieczni. Pierwszy mityng miesiąca 
zajmujemy się tradycjami, ostatni to czytanie Wielkiej Księgi. Raz w miesiącu 
staramy się zapraszać spikerów. Wszystko jest fajnie, wygląda na to, że coraz lepiej. 
 
- Darek – przedstawiciel grupy „Niedziela” ze Świebodzina – spotkania w niedzielę o 
godz. 17.00 w Parku Chopina 4. Grupa nie ma żadnej służby ale funkcjonuje dobrze 
poza tym.  Na razie nie mamy żadnych służb. W każdą trzecią niedzielę miesiąca 
przywozimy dziewczyny z Ciborza. Pierwszy mityng miesiąca zawsze poświęcamy 
tradycjom niezależnie od tego czy jest nowicjusz czy nie, mimo wszystko po 
odsłuchaniu tradycji taki mityng jest przeznaczony dla tego nowicjusza, bo 
spotykamy się tak naprawdę dla niego. Jeśli chodzi o frekwencję jest różnie. Czasem 
jest 25 osób a czasem jest 6-7.   
 
- Wiolka – mandatariuszka grupy „FSW 2020” w Świebodzinie – Spotykamy się we 
wtorek o 17.00 przy sanktuarium. Jest nas ok 10-15 osób. Odwiedzają nas chłopaki z 
Ciborza, więc czasem bywa i 20 osób. Są nowicjusze. Pracujemy na krokach, 
czytamy tradycje. Ostatni wtorek miesiąca poświęcamy tradycjom właśnie. Powstała 
nowa służba, jest to grupowy łącznik do spraw Ciborza. Jest to osoba 
odpowiedzialna za przywożenie i odwożenie chłopaków z terapii. Zdobyliśmy takie 
zaufanie u kierownika, że jak chłopaki mają auto to mogą do nas sami przyjechać. 
Mamy zawsze temat dowolny i oni bardzo chętnie się wypowiadają.  Również my w 
trzeci poniedziałek jeździmy do Ciborza. 
 
- Marcin – do dziś jestem jeszcze mandatariuszem grupy „Sobota” Zielona Góra – 
spotykamy się w soboty o godz. 18.00 przy Parafii Miłosierdzia Bożego w Zielonej 
Górze na Osiedlu Pomorskim. Średnia to ok. 15 osób. Grupa czyta kroki i tradycje, 
pracuje na smutkach i radościach. Służby mandatowe są obsadzone, dodatkowo 
grupa niesie posłanie poprzez wyjazdy do Ciborza.  Materiały czytane na spotkaniu 
zawierają kroki i tradycje, przychodzą nowicjusze, ostatnio nawet sporo. Podjęliśmy 
decyzję o regularnych wyjazdach do Ciborza. Służba mandatariusza powinna być do 
maja, ja natomiast składam rezygnację a powody chciałbym zatrzymać dla siebie.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Sprawozdania służb: 
 
 - Daniel – Łącznik internetowy – przepraszam, ostatnio nie mogłem być, Siła 
Wyższa, pracowałem po prostu. Mam wgląd w skrzynkę intergrupy, przychodzą tam 
różne informacje, to co nadaje się do przekazania dalej, żeby nieść to posłanie to 
przekazuję, wklejam na grupy WhatsApp. Publikuję sprawozdania od Marcina, 
jestem z nim w łączności, przekazuję to na region. Zostałem administratorem  
w grupie mandatariuszy na WhatsApp. Chciałem zrzec się funkcji skarbnika ZIP, 
mam ją ponad rok, jest to służba zadaniowa, jeśli będzie chętny to się zrzeknę, bo 
mam już sporo innych działań. Staram się aktualizować spisy mityngów. Jeśli ktoś 
chciałby zapisać się do newslettera to może się zgłosić i pomogę.  
 
- Jadzia – łączniczka do Ciborza – Poniedziałki są zawsze obsadzone. Szukam 
jeszcze dodatkowych osób na czwarty poniedziałek miesiąca, bo wtedy jest Lubsko, 
które jest dalej i nie zawsze może ktoś dojechać. Poza tym jest wszystko ok.  
 
Edmund – Zespół Informacji Publicznej – Mamy dwa spotkania informacyjne z 
prawdziwego zdarzenia dzięki Marcinowi i Danielowi. Jeden będzie dla kleru, drugi 
będzie dla służb w MOPS-ie. Jest już właściwie wszystko dopięte. Pozostałe 
projekty, które były w planach pozwoliłem sobie przesunąć na jesień ze względu na 
finanse. Obydwa spotkania i dla kleru i dla pracowników MOPS-u są obarczone 
kosztami. Dodatkowo w planach są plakaty na wiatach autobusowych. W MOPS-ie 
prezentacje będą prowadzili ludzie ze Świebodzina.  
Odbędą się one w kwietniu i maju 
Jeśli chodzi o nowy lokal dla nas, to Marcin napisał pismo w tej sprawie do 
prezydenta miasta. Ja 23 marca o godzinie 10.00 będę na spotkaniu z marszałkiem 
województwa, prezydentem Zielonej góry i wojewodą. Idę tam jako Edmund, 
prywatnie. 
 
 
- Marcin – sekretarz intergrupy –myślę, że służba przebiega bez problemu, 
sprawozdania są na bieżąco pisane. Wysyłam je Danielowi, który sprawdza czy nie 
ma błędów. Błędów ortograficznych to ja raczej nie robię ale są czasami takie błędy 
w języku polskim, że system tego nie wychwyci, Daniel znajduje wszystko, jak on to 
robi to ja nie wiem, wszystkie niuanse wyłapie. 
Pełnię też obowiązki łącznika do aresztu śledczego w Zielonej Górze. Mieliśmy 
pierwszy zgrzyt. W poprzedni czwartek na spotkanie wybrali się Marcin z Pawłem i 
dostałem informację, że mityng się nie odbył, bardzo mnie to zdziwiło. 
Skontaktowałem się z panią psycholog, która wzburzyła się tym faktem, podniosła tę 
sprawę. Wysłała mi informację, że zostało to napiętnowane, że zostały wydane 
polecenia i że to się więcej nie powtórzy. Teraz w czwartek byłem z Marcinem i 
powiem wam, że tak jak nas przetrzepali na bramkach to tego jeszcze nie było, 
wszystkie kieszenie nam powywracali na drugą stronę. Ewidentnie nadepnęliśmy na 
odcisk służbom, którym się najprawdopodobniej nie chce po nas przychodzić. Pani 
psycholog powiedziała mi, że służba robi im pod górkę. Po rozmowie z panią 
ustaliliśmy, że napiszę pismo do dyrektora z prośbą o spotkanie informacyjne dla 
kadry aresztu. Może po takim spotkaniu zmieni się podejście do wspólnoty. 
Mityngi w zakładzie odbywają się zawsze w czwartki o 16.30 
 
 



 
- Wiolka – skarbnik intergrupy – podała stan finansów. 
Pełnię też teraz służbę przy telefonie i chcę powiedzieć, że telefon jeszcze dzwoni.  
Telefon został przekazany Jadzi. 
 
Marcin – rzecznik intergrupy – Zaczynam swoją służbę, jeszcze się uczę.  
Grupa „Sobota” napisała oficjalne pismo do intergrupy o sprawozdanie z działania 
finansowego intergrupy na co idą pieniądze w przeciągu ostatnich 4 lat. Trzeba 
napisać pismo z odpowiedzią, że wszystkie informacje są dostępne na spotkaniach 
intergrupy. 
Chciałem zapytać, czy mamy już ze swoich grup informacje na temat pytań do 
konferencji. 18 marca na ZOOM-ie mamy spotkanie na temat tych pytań. 
Czy ktoś jest chętny do służby koordynatora G12k? 
Wracam do tematu warsztatów prowadzenia mityngów. Proponuję, żeby zastanowić 
się i na następną intergrupę zgłosiły się osoby chętne do poprowadzenia 
poszczególnych tematów. Tematy są dostępne w sprawozdaniu ze stycznia. 
Szukamy też chętnych do służby w informacji publicznej. Zadań jest mnóstwo. 
Kolejny temat to warsztaty dostępności. Jeśli jest ktoś chętny to intergrupa jest w 
stanie opłacić taki pobyt. 
W Janowie Podlaskim są warsztaty niesienia posłania do zakładów karnych i 
aresztów śledczych. Nasz łącznik niestety najprawdopodobniej nie będzie mógł 
pojechać. Jeśli będzie chętny to zapraszam do kontaktu. 
Poprosimy, żeby osoby, które były ostatnio na spotkaniu informacyjnym w 
Świebodzinie w domu pomocy społecznej. 
 Darek – było ok. 20 kobiet. Na spotkaniu był z nami profesjonalista. 
Zaczęliśmy od prezentacji. Później głos zabrał profesjonalista – terapeuta z Ciborza, 
opowiadał o współpracy wspólnoty z terapią, jakie błędy popełniamy. Takie błędy się 
zdarzają, nie jest to częste, ma do nas wielkie zaufanie.  
Po jego wypowiedzi ja przedstawiłem swoją historię osobistą – krótko i treściwie. 
Później było bardzo dużo pytań. Po spotkaniu jeszcze niektórzy podchodzili i pytali 
dodatkowo o różne rzeczy. Spotkanie bardzo pozytywne. 
23 czerwca w Świebodzinie na błoniach odbędzie się dość duża impreza – festyn 
rodzinny i jest prośba, żeby intergrupa stanęła tam ze swoim stoiskiem – ulotki , 
literatura, informacje. 
 
Wiola – koordynatorka zlotu radości – zostało nam niewiele miejsc- ok 50. Na zlocie 
potrzebny będzie kolporter literatury, ponieważ Piotr- kolporter intergrupy nie może 
uczestniczyć. 
 
Darek – delegat do Konferencji Służby Krajowej – co 2 tygodnie biorę udział w 
spotkaniach mojej komisji informacji publicznej, w międzyczasie mamy spotkania 
biuletynu informacji publicznej, który jest dostępny na naszej stronie AA. Mieliśmy 
spotkanie z rzecznikiem powierników, z Jackiem, zdał nam relację ze spotkania 
powierników. Po kwietniowej konferencji będą powstawać różne prezentacje 
tematyczne np. dla policji, dla lekarzy. Mamy nową powierniczkę klasy A, pani 
psycholog ze Szczecina.  
Kilometrówka za wyjazdy służebnych wzrosła z 70 groszy do 1 zł. 
 
 
 



 
Pożegnaliśmy się Deklaracją Odpowiedzialności. 
 
Następne spotkanie intergrupy odbędzie się 11 kwietnia o godzinie 10.00 
 
 
Sprawozdanie napisał Marcin – sekretarz intergrupy.      
 


